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ABC Data pierwszą polską firmą IT  

ze świadectwem AEOF 
 
 
 

                        
 

 
 
ABC Data S.A. uzyskała świadectwo upoważnionego przedsiębiorcy o 

najszerszych uprawnieniach, AEOF (Customs Simplifications/Security and 
Safety). AEOF zawiera zarówno uproszczenia celne (AEOC - Customs 
Simplifications), jak również bezpieczeństwo i ochronę (AEOS - Security and 
Safety). Warunkiem przyznania statusu AEO było bezwzględne spełnienie 
surowych kryteriów dotyczących finansów, logistyki, systemów 
informatycznych, polityki personalnej oraz transportu towarów i ich 
magazynowania. Uzyskanie świadectwa poprzedzone było wielomiesięcznym 
audytem.    

W związku z bardzo szczegółowym audytem, któremu firmy podlegają 
przed uzyskaniem świadectwa AEO oraz w zamian za przejęcie części 
odpowiedzialności za bezpieczeństwo zewnętrznych granic Unii Europejskiej, 
upoważnieni przedsiębiorcy korzystają z  wielu przywilejów w zakresie ich 
obsługi przez organy celne.  
Podstawowe korzyści to: 

• mniejsza liczba kontroli dokumentów i kontroli fizycznych przy 
odprawach celnych, 

• łatwy dostęp do uproszczeń celnych określonych w art. 14 b RWKC 
(procedury uproszczone), 

• priorytetowe traktowanie przesyłek w przypadku wytypowania do 
kontroli i przeprowadzenie kontroli poza kolejnością, 



• wybór miejsca przeprowadzenia kontroli na wniosek AEO (na przykład 
magazyn przedsiębiorcy), 

• możliwość wcześniejszego powiadamiania o planowanej kontroli, 

• ograniczona ilość danych w deklaracjach bezpieczeństwa możliwość 
uznania statusu w krajach trzecich, 

• identyfikator bezpiecznego partnera handlowego w łańcuchu dostaw. 
 
Ponadto, polska administracja celna zapewnia o priorytetowej obsłudze 
zgłoszeń celnych i wszelkich wniosków składanych przez upoważnionego 
przedsiębiorcę,  zapewnia specjalne miejsca obsługi dla AEO, odrębne pasy 
ruchu, newslettery wysyłane do AEO i inne ułatwienia.  
 

Status upoważnionego przedsiębiorcy przyznany w jednym kraju 
członkowskim jest uznawany we wszystkich krajach Wspólnoty i z założenia jest 
istotnym elementem całego programu dotyczącego wprowadzenia 
mechanizmów zapewniających bezpieczeństwo i ochronę wspólnotowego 
obszaru celnego, w szczególności przyczynia się do usprawnienia kontroli 
opartych na analizie ryzyka. 
Świadectwo upoważnionego przedsiębiorcy jest wydawane bezterminowo,  ale 
podlega monitoringowi i może być zawieszone lub cofnięte, jeśli 
przedsiębiorstwo przestanie spełniać kryteria, które były konieczne do 
uzyskania świadectwa.  
 
 

ABC Data S.A. jest liderem na rynku dystrybucji sprzętu IT, oprogramowania i elektroniki 
użytkowej. Spółka jest obecna w Polsce od 20 lat, od 2005 roku także w Czechach, a od 2007 
roku na Słowacji. ABC Data zadebiutowała na Giełdzie Papierów Wartościowych w 
Warszawie 17 czerwca 2010 roku. Spółka posiada największą ofertę produktów wśród 
dystrybutorów IT w Europie Środkowo-Wschodniej. Spółka jest także liderem sprzedaży 
internetowej, posiada najlepszą i najbardziej efektywną platformę internetową w branży IT – 
system InterLink.  Pozycję ABC Daty jako lidera potwierdzają liczne nagrody, tytuły i 
uczestnictwo w pracach największych organizacji branżowych na świecie. Głosami 
największych światowych producentów IT, spółka została po raz drugi z rzędu wybrana 
„Dystrybutorem roku Europy Środkowej i Wschodniej” (Monte Carlo, 2009 i 2010). W grudniu 
2009 roku, właściciele firm komputerowych, czytelnicy CRN Polska, uznali ABC Datę za 
najlepszego dystrybutora IT 2009 roku. W 2008 roku, ABC Data jako pierwsza polska spółka 
wstąpiła do GTDC (The Global Technology Distribution Council) – prestiżowej organizacji 
zrzeszającej 22 największych światowych dystrybutorów IT.  
 


